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表一 

建设项目名称 航盛机械加工制造项目 

建设单位名称 西安航盛机械设备制造有限公司 

建设项目性质 新建   改扩建   技改    迁建  

建设地点 西咸新区泾河新城永乐工业园 

主要产品名称 通用设备 

设计生产能力 年产减速机、联轴器、齿轮箱等非标设备 200 余台 

实际生产能力 年产减速机、联轴器、齿轮箱等非标设备 200 余台 

建设项目环评时间 2018 年 12 月 开工建设时间 2017 年 8 月 

调试时间 / 验收现场监测时间 2018 年 12 月 

环评报告表 

审批部门 

西咸新区泾河新

城环境保护局 

环评报告表 

编制单位 

重庆大润环境科学

研究院有限公司 

环保设施设计单位 / 环保设施施工单位 / 

投资总概算 

（万元） 
500 

环保投资总概算

（万元） 
5.4 比例 1.08% 

实际总投资 

（万元） 

500 
环保投资 

（万元） 
6.5 比例 1.3% 

验收监测依据 

（1）《中华人民共和国环境保护法》（2015 年 1 月 1 日起

施行）； 

（2）《中华人民共和国环境影响评价法》2018 年 12 月 29

日施行）； 

（3）《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》（2016

年修订）； 

（4）《国务院关于修改〈建设项目环境保护管理条例〉的

决定》（国令第 682 号）； 

（5）《关于印发建设项目竣工环境保护验收现场监测及审

查要点的通知》（环境保护部办公厅【2015 年】113 号）； 

（6）《建设项目竣工环境保护验收管理办法》（2017 年 11
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月 20 日）； 

（7）环境保护部关于发布《建设项目竣工环境保护验收暂

行办法》的公告（国环规划环评[2017]4 号）； 

（8）《建设项目竣工环境保护验收技术指南污染影响类（生

态环境部公告 2018 年第 9 号）》； 

（9）陕西省环境保护厅《陕西省环境保护厅建设项目环境

管理规程》（陕环发【2010 年 38 号】） 

（10）《西安航盛机械设备制造有限公司航盛机械加工制造

环境影响报告表》及其批复。（陕泾河环批复[2018]51 号）。 

验收监测评价标

准、标号、级别、

限值 

依据《西安航盛机械设备制造有限公司航盛机械加工制

造环境影响报告表》及其批复。（陕泾河环批复[2018]51 号），

本项目验收执行标准如下： 

1、固体废弃物 

固体废物执行《一般工业固体废物贮存、处置场污染控

制标准》(GB18599-2001）及修改单（环境保护部 2013 年

第 36 号公告）中的相关规定。危险废物执行《危险废物贮

存污染控制标准》（GB18597-2001）及其修改单中的相关

要求。 
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表二 

工程建设内容: 

一、地理位置及平面布置 

1、地理位置 

本项目位于西咸新区泾河新城永乐工业园南北大道 18 号院。项目区北侧紧

邻陕西恒泰石化机械有限公司，南侧为空厂房，西侧为空地，东侧为园区道路，

西侧 70 米处为田村，综上所述本项目交通便利地理位置优越。（具体位置见附

图一） 

2、平面布置 

项目办公、生活区位于厂区东侧四层办公楼，生产区位于厂区西侧侧区域，

仓储区位于车间内，厂区入口设置在南侧。厂区总体平面布置分区明确，生产区

域布置有效地满足了生产的顺畅性，保证车辆出入和产品运输便捷。同时尽量减

少对办公生活区的影响，基本满足总平面布置原则。（平面布置图见附图二） 

二、验收项目基本情况 

1、项目概况 

项目名称：航盛机械加工制造项目 

建设单位：西安航盛机械设备制造有限公司 

建设地点：西咸新区泾河新城永乐工业园南北大道 18 号院， 

建设性质：新建 

生产规模：年产减速机、联轴器、齿轮箱等非标设备 200 余台 

立项情况：项目于 2018 年 10 月 25 日取得泾阳县行政审批局关于本项目的

备案确认书（项目代码：2018-611206-34-03-056526）。（见附件 1） 

环评及批复情况：西安航盛机械设备制造有限公司委托重庆大润环境科学研

究院有限公司编制了《西安航盛机械设备制造有限公司航盛机械加工制造项目环

境影响报告表》，并于 2018 年 12 月 13 日取得陕西省西咸新区泾河新城环境保

护局关于《西安航盛机械设备制造有限公司航盛机械加工制造项目环境影响报告

表的批复》（陕泾河环批复[2018]51 号）。（见附件 2） 

验收工作由来及验收报告形成过程：目前，项目已经建设完成，各项设备处
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于正常运转状况。根据《中华人民共和国环境影响评价法》、《建设项目环境保

护管理条例》（国务院令第 682 号）及《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》

（国环规环评[2017]4 号）等有关规定，项目应进行竣工环保验收。本项目组织

启动了竣工环保验收工作，验收范围为《西安航盛机械设备制造有限公司航盛机

械加工制造项目环境影响评价报告表》建设内容，即年产减速机、联轴器、齿轮

箱等非标设备 200 余台生产线及配套设施。本项目于 2018 年 12 进行了自查，并

编制了《西安航盛机械设备制造有限公司航盛机械加工制造项目竣工环境保护验

收监测报告表》，为验收后的日常管理提供了技术依据。 

2、项目建设概况 

本项目占地面积 3666m2，建设一座生产车间，车床 8 台，加工中心 2 台，

铣床 1 台，钻床 2 台，滚床、氩弧焊、电焊、自动焊等附属设备。项目组成建设

内容见表 2-1。 

表 2-1   主要建设内容一览表 

工程

类别 

项目 

组成 
环评情况 实际情况 变更情况 

主体

工程 

生产 

车间 

设置车床 8 台，加工中心 2

台，铣床 1 台，钻床 2 台，

滚床、氩弧焊、电焊、自动

焊等附属设备 

设置车床 8 台，加工中心 2

台，铣床 1 台，钻床 2 台，

滚床、氩弧焊、电焊、自动

焊等附属设备 

与环评 

一致 

辅助

工程 

办公

生活

去 

位于厂区东侧 4 层办公楼，

一层为机修间，二层三层用

于员工生活、办公，建筑面

积约 500m2 

位于厂区东侧 4 层办公楼，

一层为机修间，二层三层用

于员工生活、办公，建筑面

积约 500m2 

与环评 

一致 

食室 

位于厂区东侧 3 层办公楼，

四层为食堂，建筑面积约

15m2 

位于厂区东侧 3 层办公楼，

四层为食堂，建筑面积约

15m2 

与环评 

一致 

储运

工程 

原料

区 

主要位于车间南侧用于存放

原辅材料，建筑面积约 300m2  

主要位于车间南侧用于存放

原辅材料，建筑面积约 300m2  

与环评 

一致 

公用

工程 

给水

系统 
项目供水由区园统一供给 项目供水由区园统一供给 

与环评一

致 

排水

系统 

采用雨污分流制排水，雨水

进入市政雨水管网；餐饮废

水先经食堂油水分离器

（0.5m3）处理后同生活污水

一起经化粪池（12m3）处理，

排入市政管网，最终进崇文

污水处理站处理 

采用雨污分流制排水，雨水

进入市政雨水管网；餐饮废

水先经食堂油水分离器

（0.5m3）处理后同生活污水

一起经化粪池（12m3）处理，

排入市政管网，最终进崇文

污水处理站处理 

与环评一

致 
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供电 
项目用电由市政供电电网供

应 

项目用电由市政供电电网供

应 

与环评一

致 

供暖 办公取暖采用空调 办公取暖采用空调 
与环评一

致 

环保

工程 
固废 

收集生活垃圾及废油污 

棉纱后委托环卫部门定 

期清运 

收集生活垃圾及废油污 

棉纱后委托环卫部门定 

期清运 

与环评一

致 

集废机油、废切削液， 

定期交由有资质单位处 

理。暂存区域底部防渗， 

周围设围堰 

集废机油、废切削液，定期

交由有资质单位处理。暂存

区域设置危废暂存箱子 

基本一致 

暂存废边角料，并设专用 

容器分类收集焊渣、打磨 

废屑，定期外售综合利用 

暂存废边角料，并设专用 

容器分类收集焊渣、打磨 

废屑，定期外售综合利用 

与环评一

致 

3、主要产品方案 

本项目主要产品方案见表 2-2。 

表 2-2   项目产品方案 

产品名称 生产规模 备注 

减速机、联轴器、齿轮箱等非标设备 200 余台 可根据客户需求定制 

4、主要生产设备 

项目实际审查设备见表 2-3。 

表 2-3   项目设备一览表 

序号 生产设施 型号及规格 数量 单位 

1 数控车床 CKD61125 2 台 

2 数控车床 CY-K500 1 台 

3 数控车床 CJK6150 1 台 

4 龙门铣床 G2518Z 1 台 

5 加工中心 VMC-1060C 1 1 台 

6 普车 CY6150-1500 1 台 

7 普车 CY6150-2000 1 台 

8 普车 CW6163 1 台 

9 卧式车床 CWA6185 1 台 

10 立式铣床 X5042/L/H2 1  
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11 摇臂钻床 Z3050×16/1 1  

12 立钻 ZQ4125 1  

13 等离子切割  CGK-100T 1  

14 电焊 WS300  1  

15 电焊  BX1-500 2  

16 电焊条烘干电炉 ZYHC-20  1  

17 氩弧焊机 WSE500P  1  

18 氩弧焊机 WS-400 1  

19 二保焊机 MIG-500 1  

20 二保焊机 NBC-500II 1  

21  焊烟净化器 MEYHY 2  

22 滚床 / 3  

23 下料切割机 GZ4035  1  

24 压力机 / 1  

25 折弯机 WC671-125  1  

26 剪板机 QC12Y-4 1  

27  大型自动焊环纵横操作机 CZ6000 1  

28 试验台 /   

29 空压机罐 / 1  

30 变频控制柜 / 1  

5、工程变动情况调查 

本项目实际建设情况与环评相符。 
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原辅材料消耗及水平衡： 

本项目原辅材料消耗表见表 2-4。 

表 2-4   原辅材料消耗一览表 

序号 名称 单位 数量 来源 储存方式 

1 锻、铸件 t/a 70 外购 原材料堆放区 

2 棒材 t/a 40 外购 原材料堆放区 

3 管材 t/a 30 外购 原材料堆放区 

4 板材 t/a 100 外购 原材料堆放区 

5 非金属配件 t/a 5 外购 原材料堆放区 

6 切削液 t/a 1 外购 容器 

7 机油 t/a 0.2 外购 容器 

8 水 t/a 900 市政提供 / 

9 电 Kwh/年 30 万 市政提供 / 

本项目给水情况见表 2-5 

表 2-5   项目给排水情况表 

序

号 

用水 

项目 
标准 规模 

用水量 

（m3/d） 

污水产量

（m3/d） 

年用水量

（m3/d） 

污水年产

量（m3/d） 
备注 

1 
办公

生产 
100L/人•d 100 3 2.4 900 720 新鲜水 

2 

切削

液用

水 

/ / 0.08 0 24 0 / 

 合计 / / 3.08 2.4 924 720 / 

 

生活用水

切削废水

新鲜用水

隔油池+化粪池
3 2.4

0.08

0.6

排入崇文污水

处理厂

3.08

0.08

图 2-1   水平衡图 
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主要工艺流程及产污环节 

一、工艺流程简述。 

本项目主要产品为本项目主要生产非标设备,主要为工序为原材料直接用车

辆运进厂区，然后根据不同零部件的加工需要，利用数控车床、加工中心、磨床、

成型机等进行机械加工。完成后进行检验，合格后直接装车外运。零部件加工过

程主要产生污染物为打磨产生的的金属粉尘、废边角料（金属废屑）、废切削液、

废机油、不合格产品以及加工设备产生的噪声等。 

二、工艺流程及产污环节图 

来料检验

切割 对接

车、铣、钻、

钳等粗加工
焊接

加工中心 入库

检验

入库

噪声、废金属屑

噪声、废金属屑废切削液

不合格产品

焊接烟尘、焊渣

 

 

图 2-2   生产工艺流程及产污环节图 
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表三 

主要污染源、污染物处理和排放. 

1、固废 

本项目营运过程中产生的固体废物主要是机械加工过程中产生的废边角料，

焊接过程中产生的焊渣，切割过程产生的废金属屑及废切削液，机械维修产生的

废机油，以及员工生活垃圾。 

①废边角料 

项目在机械加工过程中不可避免的会产生一部分边角料。根据建设单位提供

资料，项目年用原材料共计 240t，边角料产生量约占原材料的 5%，因此本项目

边角料产生量为 12.5t/a，废边角料暂存于固废暂存区定期外售综合利用。 

②焊渣 

项目焊接过程中会产生焊渣等。本项目焊条年使用量为 3t，根据建设单位提

供资料，焊渣产生量按总用量的 5%计，则项目年产生焊渣量为 0.15t/a，焊渣收

集后暂存于固废暂存区定期外售综合利用。 

③废金属屑 

根据建设单位提供数据，废金属屑的产生量约为 0.2t/a。收集后暂存于固废

暂存区定期外售综合利用。 

④废机油 

项目设备检修过程产生少量废机油，根据建设单位提供资料，废机油产生量

为 0.05t/a，废机油属于危险废物（类别为 HW08 废矿物油），按照危险废物的

储存、处置要求，采用专用容器分类收集，暂存于危险废物暂存区，定期交由陕

西明瑞资源再生有限公司回收处置。 

⑤废切削液 

生产过程中会产生少量的切削液属于危险废物，切削液属于危险废物（类别

为 HW09 油/水、烃/水混合物或乳化液）根据建设单位提供的资料，产量约为

0.3t/a，专用容器收集后，暂存于危险暂存间，定期由陕西明瑞资源再生有限公

司回收处置。 

⑥生活垃圾项目有员工 30 人，生活垃圾按 0.5kg/人·d 估算，则项目的生活
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垃圾产生量约 4.5t/a，生活垃圾收集后委托环卫部门定期清运 

 

 

 

 

危险废物 危废暂存间贮存 定期交由资质单位处理

 

图 3-1   危险废物处理流程 

一般固体废物 固废暂存间贮存 定期外售

 

图 3-2   金属屑及焊渣处理工艺流程 
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表四 

建设项目环境影响报告表主要结论及审批部门决定： 

一、环境影响评价结论 

1、项目概况 

西安航盛机械设备制造有限公司位于西咸新区泾河新城永乐工业园南北大

道 18 号院，总占地 3666m2，总建筑面积 3400m2，厂房占地面积 2200m2，办公

建筑面积 1200m2，自有设备车床 8 台，加工中心 2 台，铣床 1 台，钻床 2 台，

滚床、氩弧焊、电焊、自动焊等附属设备。年产减速机、联轴器、齿轮箱等非标

设备 200 余台。项目总投资 500 万元，环保投资 5.4 万元，占总投资的 1.08%。 

2、选址合理性 

本项目位于西咸新区泾河新城永乐工业园，利用原有厂房及配套生活办公用

房，用地性质为工业用地。项目选址不占用基本农田，不在当地自然保护区、风

景区、饮用水源保护区内。项目区交通运输较便捷，水源、电源有保障，经分析

预测，项目运营后，在采取环评及中提出的环保措施后，污染物均可达标排放，

对项目区环境影响较小，从环境保护角度分析，项目选址可行。 

3、产业政策相符性 

（1）与国家产业政策符合性分析 

根据中华人民共和国国家发改委员会令第 21 号《产业结构调整指导目录

（2011 年本）》（2013 年修正），本项目不属于鼓励类、限值类及淘汰类，属

于允许类项目。2018 年 7 月 17 日，本项目获得陕西省企业投资项目备案确认书，

泾河新城行政审批局（项目代码 2018-611206-34-03-056526）同意项目备案。因

此，项目的建设符合国家产业政策。 

4、环境质量现状 

根据监测结果：监测点位中除 PM2.5 以外各监测因子单因子指数均小于 1，

均能满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）中二级标准的要求。两个监测

点位 PM2.524 小时平均值均有不同程度超标，主要由于西安地区干燥少雨气候条

件导致。建设项目的厂界噪声可满足区域内环境噪声《声环境质量标准》

（GB3096-2008）中的 2 类标准要求。 
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5、营运期环境影响分析结论 

（1）废水 

项目厂区采用雨、污分流的排水体制。生产过程中无生产性废水产生，生活

污水产生量为 2.4t/d，720t/a。餐饮废水先经食堂油水分离器（0.5m3）处理后同

生活污水一起经化粪池（16m3）处理，排入市政管网，最终进崇文污水处理站

处理。 

（2）废气 

焊接烟尘和切割粉尘经移动式焊接烟尘净化器净化处理后在厂房内排放，然

后通过厂房顶部的排风扇排出，经分析厂界颗粒物无组织排放监控点满足《大气

污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中无组织排放浓度标准限值。食堂油

烟经油烟经油烟净化器处理后达标排放，符合《饮食业油烟排放标准（试行）》

（GB18483-2001）2mg/m3 的限值要求。 

（3）噪声 

本项目主要噪声为数控车床、加工中心等设备在使用过程中产生的噪声，单

台噪声值大约为 80~90dB(A)。在设备采购时尽可能选用低噪声设备，在生产过

程中加强对设备的维修保养。合理布置生产车间，同时利用厂房隔声，可以减小

噪声对周围声环境影响。厂界噪声均能满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）中 2 类标准的要求。 

（4）固体废物 

本项目营运过程中产生的固体废物主要是机械加工过程中产生的废边角料，

焊接过程中产生的焊渣，切割过程产生的废金属屑及废切削液，机械维修产生的

废机油，以及员工生活垃圾。废边角料、废金属屑回收利用。危险固废废机油、

废切削液委托有陕西明瑞资源再生有限公司处理。废焊条及焊渣收集后厂内定点

堆放外售，生活垃圾经垃圾桶收集后委托环卫部门定期清运，项目对周围环境影

响很小。 

6、结论 

本项目符合国家和地方产业政策，选址相对合理，符合区域规划要求，建成

后“三废”排放量小，对环境影响相对较轻。在落实工程设计、报告提出的环保措

施后，项目污染物可实现达标排放和总量控制的要求。综合其社会、经济和环境
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效益，从满足环境质量环保分析，项目可行。 

二、环境影响评价批复的要求 

陕西省西咸新区泾河新城环境保护局于 2018 年 9 月 18 日以《西安航盛机械

设备制造有限公司航盛机械加工制造项目环境影响报告表的批复意见》（陕泾河

环批复[2018]51 号）文对此项目进行批复，批复内容如下： 

一、项目建设内容和总体要求 

本项目位于泾河新城永乐工业园南北大道 18 号院，总占地 3666m2，总建筑

面积 3400m2，自有设备车床 8 台，加工中心 2 台，铣床 1 台，钻床 2 台，滚床、

氩弧焊、电焊、自动焊等附属设备。年产减速机、联轴器、齿轮箱等非标设备

200 余台。项目总投资 500 万元，其中环保投资 5.4 万元，占总投资的 1.08%。 

依据 2018 年 11 月 21 日评审会形成的审查意见，项目在全面落实《环评报

告表》提出的各项污染防治和生态保护措施后，对环境的不利影响能够得到减缓

和控制。在严格按照危险废物相关政策管理，采取有效的环境风险防范措施的前

提下，该项目《环评报告表》所列建设项目的性质、规模、地点和拟采取的环境

保护措施可作为项目实施的依据。 

二、项目建设与运行管理中应重点做好以下工作 

(一)项目建设及运行过程中，应严格执行环评报告表中关于适用空气、地表

水、噪声等环境质量标准和污染物排放标准，严格落实陕西省、西咸新区及泾河

新城有关扬尘治理要求，确保 6 个百分百全面落实。 

(二)在项目运管过程中，加强噪声管理，严防噪声扰民，应建立畅通的公众

参与平台，及时解决公众担忧的环境问题，满足公众合理的环境诉求。定期发布

企业环境信息，并主动接受社会监督. 

(三)在项目运营期间，建设单位应有专门的人员负责环境保护工作，焊接烟

尘经焊接烟尘净化器及等离子切割粉尘收集器收集净化后排放。 

(四)本项目产生的废弃机油桶、含油废手套和废棉花以及地面油渍清理产生

的含油锯末等应交由陕西明瑞资源再生有限公司处理、危险废物应严格执行转移

联单制度并在固废管理部门备案，暂存应符合《危险废物贮存污染控制标准》

(GB18597-2001)要求。 

(五)严格落实报告表提出的污染防治措施，做好废水、噪声等的污染控制。
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加强项目粉尘、生产废水处理设施的运行管理，确保污染物达标排放。 

三、项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、

同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目竣工后，必须按规定程序办理竣工

环境保护验收(或竣工验收备案)。经验收合格(验收备案)后，项目方可正式投入

运行。 

四、《环评报告表》经批准后，项目的性质、规模、地点、工艺或者防治污

染、防止生态破坏的措施发生重大变化的，应当重新报批。自环境影响报告表批

复文件批准之日起，如果超过 5 年方决定项目开工建设的，应当报我局重新审核。 
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表五 

验收监测质量保证及质量控制 

本项目产生的固体废物为：废边角料、焊渣、废金属屑、废机油、废切削液

和生活垃圾。 

废边角料、焊渣、废金属屑为一般固体废物收集后定期外售处理。废机油、

废切削液属于危险废物设置危废暂存间贮存后定期交由陕西明瑞资源再生有限

公司处理。生活垃圾收集后有环卫部门统一清运处理。 

 

 

表六 

验收监测内容： 

本项目产生的固体废物为：废边角料、焊渣、废金属屑、废机油、废切削液

和生活垃圾。 

废边角料、焊渣、废金属屑为一般固体废物收集后定期外售处理。废机油、

废切削液属于危险废物设置危废暂存间贮存后定期交由陕西明瑞资源再生有限

公司处理。生活垃圾收集后有环卫部门统一清运处理。 

 

 

表七 

本项目产生的固体废物为：废边角料、焊渣、废金属屑、废机油、废切削液

和生活垃圾。 

废边角料、焊渣、废金属屑为一般固体废物收集后定期外售处理。废机油、

废切削液属于危险废物设置危废暂存间贮存后定期交由陕西明瑞资源再生有限

公司处理。生活垃圾收集后有环卫部门统一清运处理。 

 

 

 

 



 - 16 - 

表八 

验收监测结论与建议： 

通过对《西安航盛机械设备制造有限公司航盛机械加工制造项目》运营期间

的竣工环境保护验收的监测，现有如下竣工环境保护验收监测结论： 

1、该建设项目在施工、运营期间将环评报告、环评批复中的生态环境保护

措施基本落实，该建设项目施工、运营期间对项目建设地及周边环境没有造成大

的生态破坏。 

2、该项目在运营期间将环评报告、环评批复中的各环境要素污染的防治措

施落实结论如下： 

固废验收结论 

本项目营运过程中产生的固体废物主要是机械加工过程中产生的废边角料，

焊接过程中产生的焊渣，切割过程产生的废金属屑及废切削液，机械维修产生的

废机油，以及员工生活垃圾。废边角料、废金属屑回收利用。危险固废废机油、

废切削液委托陕西明瑞资源再生有限公司处理。废焊条及焊渣收集后厂内定点堆

放外售，生活垃圾经垃圾桶收集后委托环卫部门定期清运，项目对周围环境影响

很小 

该项目能按照环评报告表及当地环保局的审批意见进行建设，环保设施运行

正常。经检查本项目产生的生活垃圾、一般工业固体废物、危险固体废物均能规

范化处理，符合批复意见中的相应标准；依据监测结果、环境检查情况编写了建

设项目环境保护竣工验收报告。本项目基本符合验收条件，建议通过环保验收。 

建议： 

1、加强环境保护宣传工作，提高员工环保意识。 

2、加强危废管理，详细记录危废管理台账。 

3、及时对环保设施进行保养。 

 



 

附图一   项目地理位置图 

 

 

项目所在地 



Administrator
ﾴ￲ￗￖﾻ￺ￎￄﾱﾾ
附图二   平面布置图

Administrator
ﾴ￲ￗￖﾻ￺ￎￄﾱﾾ



 

铁屑回收箱 

 



焊烟净化器 

 

切割除尘器 



 

油烟净化器 

  

  

危险废物暂存间 

附图三   现场验收照片  
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本项目位于泾河新城永乐工业园南北大道 18 号|扰，总

占地 30M 町、总建筑面积 3400 旷，自有设备车床 8 台，

加工中 』七 2 台，镜床 1 台，钻床 2 台，液床、氧弧焊、

电埠、自动焊等附属设备. 年产减速机、联轴器、 齿轮箱$

非标设备 200 余台.项目总投资 500 万元，其中环保投资

5. 4 万元，占总投资的1. 08%. 

依据 2018 年 1 1 月 21 日评审会形成的审查意见，项目

在全面落实《环评报告表》提出的各项污染防治和生态保护

措施后，对环境的不利影响能够得到减缓和控制.在严格按

照危险废物相关政策管理，采取有效的环境风险防范措施的

前提下，该项目《环评报告表》所列建设项目的性质、规棋、

地点和拟采取的环境保护措施可作为项目实施的依据.
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案、暂存应符合《危险废物贮存污染控制标准》

( GB18597-2 001 ) 要求 。

(五)严格落实报告表提出的污染防治措施，做好废水、

噪声等的污染控制.加强项目粉尘、生产废水处理设施的运

行管理，确保污染物达标排放.

三、项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程

同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护"三同时"

制度.项目竣工后，必须按规定程序办理竣工环境保护验收

( 或竣工验收备案) . 经验收合格(验收备案)后，项目方

可正式投入运行.
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四、 《环评报告表》经批准后，项目的性质、规模、地

点、工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动

的，应当重新报批. 自环境影响报告表批复文件批准之日起，

如超过 5 年方决定项目开工建设的，应当报我局重新审核.
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合同份号 : MRXA20J8-02-496 

附件五

危险废物委托处置合同

签约地点: 西安

签订日期: 2018 年
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合同编号: MRXA2018-02-490 

危险废物处置合同书

甲方(委托方): 西安航盛机械设备制造有限公司

乙方(交托方 ): 陕西明瑞资源再生有限公司

甲方西安航盛机械设备制造有限公司委托乙方陕函明瑞资源再生有限公司

危险底物，双方达成如下协议:

第一条 危险废物回收处五种类、处五方式、货用标准·

序号 危废名利: 危底纳号 数量 学价 付费方 备注

废矿物油 HW08 按实际款量 甲方 不F民

处理

2 .fL化液 HW09 按实际数量 / 甲方 队 200 公斤

3 其他 HW49 按实际款量 甲方 F良 20 公斤

备注 1 . 合同签订时，甲方向乙方提前支付 6000 元(大写 : 陆仔元整)

处置费用。(处直量以上表包含处置世为准〉

2. 转移时危成超出土表包含处置堂时，超出部分按 8 元/公斤当

场支付乙方处五费用。否则乙方有权不4主运多余部分。

3. 转移危废前，甲方需提前支付乙方 (5000 元/车次〉运输费用

第二条 甲方苦了任和义务

(一)合同中列出的危险废物追问包装物全部交子 乙方处怒，合同期内不得臼行处

理或者文由第二方处理.

(二)危险废物的包装、 贮存及标识必须符合乙方根据国字和地方有关技术规范例

定的技术要求

(三)将待处理的怠废物集中摆放，并负责协助乙方装车，包括提供叉车、卡板等.

(四)保证提供给乙方的危险废物不出现下列异常情况:

1、品种未列入本合同(尤其不得含有易燃易爆物质、放射性物质、多氯联苯

等刷品物质);

2、标识不规范或者错i吴;包装破损或者密封不严 :

3、两朵及以上危险废物混合苯入统一容器内，或者将危险成物与非危险底物

j昆苯.

第二条 乙方贵-任和义务

(一) 必须保证所持有许可证、执照等相关证件合法有效
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合同编号: MRXA2018-02-490 
(二)保证各项处理处置条件和设花符合国家法律、法规对处理处豆工业危险废物
的技术要求，并在运输和处理处置过程中，不产生对环境的二次污染'否则承担因
此产生的法律责任.

(三)负责危险废物的转移到处直厂区后的装车工作·
(四)负责危险废物入处主厂区的验收、接收危险废物·

危险废物的转移、运输第四条

(一)危险废物的转移必须严格按照《危险废物转移联单》相关要求进行·
(二)若发生意外或者事故，甲方文乙方之前，责任由甲方承担;

预
w
于
急

甲方交乙方之后，责任由乙方负责.

危险废物的包装第五条

包装方式、标准及要求:参照附件.
危险废物的计量第六条

委托处五危险废物计量、交接由甲乙双方共同进行:

(一)在甲方工作区内免费计量，或委托第二方计量，计量结果双方签字确认;
(二)按实际计量数填列《危险废物转移联单}}，作为结算依据

令同费用的结算及支付

(一)合同费用结算时间 :

第七条

甲方在签订危废处置合同书后 7 个工作日内特款给陕西明端资源再生有限公司，此
合同正式生效.

(二)合同约定额外产生的处理量，由乙方接收甲方的危险废物后. 以双方签字确

认的《危险废物转移联单》确认危险废物种类、主支量及第一条约定的收费标准为依

据进行结算，按陕西明瑞资源再生有限公司《危险废物处理处主费用结算羊》确认

单次处五货用总额.

(三)结J~方式:

可现金支付，也可银行转账.1 、危险废物处直费:

2、结再资朴如下:

陕西明瑞资源再生有限公司公司名称:

银行账号: 2704 0901 0120 1000 0488 94 

(行号: 4027 9550 2018) 行:礼泉县农村信用合作联社开尸
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{四)令F>)费m 文付:
令问统号: MRX~20)8-02-490 

也4-合作1:z-JIL怯立什·甲方在收到乙方发票后·应于 7 个工作日之内支付到
乙方账户.

边约丁~-1圣

合同双方任何一方边反本合同中规定·均须承担边约贪任·并向对方支付令问
总领的 5"的罚金·同时赔份由此给对方的损失.

不可抗力iZ八条

在令l斗 4f主期间内甲、乙任何一方因不可抗力而不能放行本令叫时，应在不可
抗力事件发生之后的三日内向对方书面还知不íiUl行或者Jt.JtiI.a行、部分处行的J.î
由·在取得相关证明后，本令问可以不履行或者延期旅行、部分校行，并兔子过先
1专任.

第九条 合同争议的解决

因本协议发生争议·由双方友好协商解决;若协商不成的，任何一方均"T向 Ip
方所在地'ii..北·的人民法院捉起诉讼.

第十条 其他事宜

(一)本协议有效期斗ι年·从 2018 年」豆月..1i.臼起.f...1且2年 2豆})_u_ 日止·
{二)甲方Ja险反物的转移必须由乙方的危险货物运输车辆近行转移·甲方因Jij.)t.
他牟辆i在行危险废物轮移所产生的任何主任与乙方元美

(三)未尽II修正事宜·经λ式方协商解决或另行签约，补x.协议与本合同共有问等
法律效力.

(四)本协议一式iι份‘甲方才七蓝二份，乙方持_:Æ._份

(Æ. )本合同经双方法人代表或者拉权代表签名并加孟公章/合同幸方可正式生效
甲方(签拿)西安航盛机梳设备11;'11生有限公司

委托代

电话:

传真: 传真: 029-86112963 

地址: 地址: 咸阳市礼泉县陕西资源再生产业因
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合同编号: MRX\2018-02-490 

Rt 1牛 :

危险废物包装技术要求

一、 一般要求:

1 、液态、半固态危险废物采用未破损的密封柏包装，包装桶的材质

可为钢铁和高密度塑料，选用的包装容器不能与所装的危险废物发

生化学反应。所装液体物质的液面须距桶盖 lOcm 以上，每桶总重量

不能超过 200 公斤 。

2 、对于一般性、化学性质相对稳定的团体、半固态(含水率低即不

产生明显漓漏)的危险废物可采用中等强度以上的不破损的塑料编

织袋进行包装。装袋完毕，封口严实。每袋总重量不能超过 50 公斤 。

3、危险反物包装完毕后。须按要求填写完整危险废物标签内容，并

在其包装物上粘贴完好。

二、 特殊要求:

1 、对于高腐蚀性的危险废物必须选用耐腐蚀性强的包装材质，口益

必须封闭严密。

2、对于易燃易爆的危险废物必须选用气密性、抗暴性良好的包装材

质。

5 5 



名
类
佳

飞 L V飞土FY

称 陕间明瑞Y货嗖降生有限公 IIJ
型 旬'限贡任公司 ( 自然人投资哄抢j投)

所 E是因有咸阳市礼后主lU快两资源内.11二产业因

E召国
飞副本)_ ~_-1 

统一社会信用代码 916104255637908436

经营范围

2010 年 12 月 02 日
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巾华人民共祖国国家工商行政管理总局监



A 

陕西省危险废物经营许可证
, (副本〉

编号:HW6104250009 J 

法人名称: !陕西明瑞资源再生有限公司
法定代表人足黄晶 '
设施地址:咸阳.w-礼泉县陕西再生资源严业园
核准经营类另别I}; 收窄汇; vF?J忏哥ι、 处且凡、 和刷栩JHJ们lυl川t川woω8 1:削发州Mωw川、!刊f物"圳向刘?11 I尸Iφ-J
N、 1拘勿 k仨川汕叼J们'"比屯驹 〈刊90ω0-1附99-(心)8队、 9佣00协-:!Oω0-0侃g 、 900-20 1 -08 、 900-203-08 、

2022 年 2 月 27 日

说明

1. f，ι1冶泼物纤'iV i'r Jlf Í1F JU1:ff ,'['. 1:, JIH'Jft!.阶版物ftiYVi恪呐
fl;1 It :文 1'1 • 

2. fubni物纤仔i')' 111 ÏlL((.J I r.水和lí'H'I"~H (， 1..1节 ì.J:f 1\钱 )J， ì'l' III 
ilF 11:水向攸 {I tt:i'f 设施的IW 1I f，~η 

3. 会~ 11 伪池、变洁、 HH'f~阶改物?1:'['!' ì'fI.J ilE. ~:':n. j,l ~l J~".~ . 
任何 Jlf仇恨作制l个人不何III iîl 、 ~~W.(!也只 1 ，\ \j'j . 

4. f{[.院废物fffYψ1:'变'1W;人名称、 l}.JLK/< 人{l'II.印i ((.1. ，，~ 

飞 (1 I:i句:变 'l! r.~ iê之门~ 15 个 IÏnj 内 . f:仙i飞1.~ ill. !Jl失，"

8. 





陕西万睿
打字机文本

陕西万睿
打字机文本
附件七
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其他需要说明的事项 
1 环境保护设施设计、施工和验收过程简况 

1.1 设计简况 

（1）2018 年 12 月，重庆大润环境科学研究院有限公司编制完成了《西安航盛机械设备制造有限

公司航盛机械加工制造项目》环境影响评价报告表。 

（2）项目环保设施及投资概算 

项目总投资 500 万元，其中环保总投资 6.5 万元，占项目总投资的 1.3%。废气治理 2.2 万元，废

水治理 0.6 万元，噪声治理 0.5 万元，固废治理 2.2 万元，绿化及生态 0.5 万元及其他环保投资 0.5 万元。 

1.2 验收过程简况 

2017 年 8 月本项目于西咸新区泾河新城永乐工业园开工建设，2018 年 12 月设备组装完成。项目

进入调试阶段。 

2018 年 12 月我公司委托陕西同元环境检测有限公司对项目进行了验收监测。 

1.3 公众反馈意见及处理情况 

该项目在设备安装期间和调试阶段未发生扰民和污染事故。 

2 其他环境保护措施的落实情况 

环境影响报告书（表）及其审批部门审批决定中提出的，除环境保护设施外的其他环境保护措施，

主要包括制度措施和配套措施等，现将需要说明的措施内容和要求梳理如下： 

2.1 制度措施落实情况 

  （1）环保组织机构及规章制度 

我公司张书峰负责环境管理，并制定了危险废物管理制度，详细情况见附件 1.项目落实了污染物

防治措施。建成的主要环保措施与主体工程同步投入运行，各环保设施运行正常，设施运行管理规范。 

（2）环境监计划 

我公司制定了环境监测计划，详细监测内容见表 1 

表 1   环境监测计划 

类别 监测项目 监测点位 监测点数 检测频率 控制标准 

噪声 Leq（A） 
项目厂房

边界 
4 个 每季度 1 次 

《工业企业厂界环境噪声排放

标准》（GB12348-2008）中 3

类 

无组

织废

气监

测 

颗粒物 

厂界外上

风向 1 个，

下风向 10m

范围内 3 个 

4 个 每年一次 

《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）表 2 中无组

织排放监控浓度限值 

食堂

油烟 
油烟 排气筒 1 每年一次 

《饮食业油烟排放标准（试

行）》（GB18483-2001）2mg/m 3 

的限值要求 



2.2 配套措施落实情况 

（1）区域削减及淘汰落后产能 

本项目不涉及到削减污染物总量措施和淘汰落后产能措施。 

（2）防护距离控制及居民搬迁 

据环境影响报告表所知，本项目不设置大气防护距离，卫生防护距离为 50m，经调查，本项目 50m

范围内无居民集中区等环境敏感点，故项目符合卫生防护距离要求 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



附件 1   危险废物管理制度 

 

危险废物规范管理制度 

 

为贯彻执行《中华人民共和国环境保护法》、《固体污染防治法》及有关法律、法规，

保护环境，特制定本制度。 

一、危险废物污染防治责任制度 

1、遵循环境保护“预防为主，防治结合”的工作方针和“三同时”规定，做到生产建设

与保护环境同步规划、同步实施、同步发展，实现经济效益、社会效益和环境效益的有机

统一。 

2、公司负责人是危险废物污染防治工作的第一负责人，对全公司环境保护工作负全

面的领导责任，并引导其稳步向前发展。 

3、设立以总经理为首、各部门领导组成的危险废物污染防治工作领导小组，对公司

的各项环境保护工作进行决策、监督和协调。 

组  长：张书峰  

成  员：张书娇、张 凯 

4、安全环保部是危险废物污染防治工作归管理部门，负责公司日常管理，并把目标

和任务落实到相关责任单位。 

5、按照“管生产必须管环保”的原则，生产部对本单位危险废物污染防治工作负全面

的领导责任；各车间必须把危险废物污染防治工作纳入本部门管理工作中。 

6、公司员工应自觉遵守国家、地方和公司颁发的各项环境保护规定，稳定生产装置

长周期生产，减少生产过程中危险废物排放。 

7、 各部门必须严格遵守国家和地方人民政府颁布的环境保护法律、法



规、标准和要求；积积参加与公司有关的环境保护工程项目建设，并在业务

上接受生产部的指导和监督。 

8、危险废物的收集、贮存、转移、利用、处置活动必须遵守国家和公司的

有关规定。 

8.1、禁止向环境倾倒、堆置危险废物。 

8.2、禁止将危险废物混入非危险废物中收集、贮存、转移、处置。 

8.3、危险废物的收集、贮存、转移应当使用符合标准的容器和包装物。 

8.4、危险废物的容器和包装物以及收集、贮存、转移、处置危险废物的设

施、场所，必须设置危险废物识别标志。 

9、危险废物转移不得转移没有转移联单或者与转移联单不符合的危险废物。 

10、公司应当制定环境保护应急应急预案，定期进行事故演练。发生危险废

物污染事故或者其他突发性事件，公司应当按照应急预案消除或者减轻对环境的

污染危害，及时通知可能受到危害的单位和个人，并及时向事故发生地环境保护

行政主管部门报告，接受调查处理。 

11、根据生产实际情况，停车和处理紧急事故过程中，密切配合生产单位，

安全、有效地处理好危险废物的回收与排放，杜绝环境污染事故的发生。 

12、建立健全公司环境保护网络、档案，专人负责各类环境保护统计工作，

承担资料、档案收集和整理，以良好的管理手段，促进环境保护工作。 

14、依照国家节能减排相关政策及要求，公司对节能减排成绩显著的单位和

个人进行表彰和奖励。对违反规定，造成环境污染事故的单位和个人，将视其情

节轻重，追究相关责任。 
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